

収支計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決 算 額				予算額	増減
	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計		
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
会 費 収 入	0	0	22,190,000	22,190,000	22,100,000	90,000
第 1 種 会 員 会 費	0	0	2,100,000	2,100,000	1,950,000	150,000
第 2 種 会 員 会 費	0	0	6,800,000	6,800,000	6,750,000	50,000
第 3 種 会 員 会 費	0	0	12,000,000	12,000,000	12,000,000	0
第 4 種 会 員 会 費	0	0	1,290,000	1,290,000	1,400,000	△ 110,000
事 業 収 入	1,119,300	68,346,180	0	69,465,480	39,000,000	30,465,480
講 演 会 等 収 入	1,119,300	0	0	1,119,300	500,000	619,300
調 査 受 託 収 入		49,194,000	0	49,194,000	20,000,000	29,194,000
汚濁防止膜再利用カーテン 引張強度評価制度運用収入		19,152,180	0	19,152,180	18,500,000	652,180
雑 収 入	4,874,929	0	6,857	4,881,786	1,810,000	3,071,786
受 取 利 息	0	0	6,857	6,857	10,000	△ 3,143
雑 収 入	4,874,929	0	0	4,874,929	1,800,000	3,074,929
事業活動収入計	5,994,229	68,346,180	22,196,857	96,537,266	62,910,000	33,627,266
2. 事業活動支出						
事 業 費 支 出	17,379,764	54,159,861		71,539,625	47,500,000	24,039,625
開 発 ・ 振 興 支 援 業 務 費 支 出	9,974,344			9,974,344	7,000,000	2,974,344
啓 発 普 及 業 務 費 支 出	6,853,080			6,853,080	10,000,000	△ 3,146,920
研 究 開 発 業 務 費 支 出	552,340			552,340	2,000,000	△ 1,447,660
開 発 調 査 業 務 費 支 出		38,061,021		38,061,021	14,000,000	24,061,021
汚濁防止膜再利用カーテン 引張強度評価制度運用支出		16,098,840		16,098,840	14,500,000	1,598,840
管 理 費 支 出			12,954,962	12,954,962	13,290,000	△ 335,038
役 員 報 酬 支 出			2,207,500	2,207,500	2,200,000	7,500
給 料 手 当 支 出			2,293,900	2,293,900	2,300,000	△ 6,100
福 利 厚 生 費 支 出			691,498	691,498	700,000	△ 8,502
会 議 費 支 出			1,049,848	1,049,848	1,000,000	49,848
旅 費 交 通 費 支 出			1,098,524	1,098,524	1,400,000	△ 301,476
通 信 運 搬 費 支 出			220,412	220,412	250,000	△ 29,588
図 書 購 入 支 出			60,308	60,308	80,000	△ 19,692
消 耗 什 器 備 品 費 支 出			346,287	346,287	350,000	△ 3,713
印 刷 製 本 費 支 出			319,550	319,550	350,000	△ 30,450
光 熱 水 料 費 支 出			283,500	283,500	300,000	△ 16,500
貸 借 料 支 出			1,905,399	1,905,399	1,800,000	105,399
租 税 公 課 支 出			974,400	974,400	1,000,000	△ 25,600
負 担 金 支 出			360,000	360,000	360,000	0
委 託 費 支 出			1,005,156	1,005,156	1,000,000	5,156
雑 支 出			138,680	138,680	200,000	△ 61,320
事業活動支出計	17,379,764	54,159,861	12,954,962	84,494,587	60,790,000	23,704,587
事業活動収支差額	△ 11,385,535	14,186,319	9,241,895	12,042,679	2,120,000	9,922,679

収支計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決 算 額				予算額	増減
	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計		
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
特定資産取崩収入			0	0	0	0
事業引当資産取崩収入			0	0	0	0
投資活動収入計			0	0	0	0
2. 投資活動支出						
特定資産取得支出			585,000	585,000	585,000	0
退職引当資産取得支出			585,000	585,000	585,000	0
投資活動支出計			585,000	585,000	585,000	0
			△ 585,000	△ 585,000	△ 585,000	0
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
財務活動収入計			0	0	0	0
2. 財務活動支出						
財務活動支出計			0	0	0	0
財務活動収支差額			0	0	0	0
IV 予備費支出			0	0	1,000,000	△ 1,000,000
当期収支差額			8,656,895	11,457,679	535,000	10,922,679
前期繰越収支差額				41,665,751	43,226,406	△ 1,560,655
次期繰越収支差額				53,123,430	43,761,406	9,362,024